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Kënga 

Njohje e 
elementeve dhe 

koncepteve të reja 
muzikore 

 Muzika 

Dëgjimi 

Krijim muzikor 

Kreativitet muzikor 

Interpretimi në 
instrument 
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 Zhanret 
muzikore 

Muzika popullore 
shqiptare 
-Polifonia e Jugut 

-Muzika e Shqipërsi së mesme 
-Muzika e veriut 

 

Blues 
Ragtime 

Xhaz muzika 
Dixilend jazz 

Sëing 
Bebop 

Boogie Ëoogie 
Soul-Jazz 
Free-Jazz 
Jazz-rock 

 

Rok muzika 
Blues 

Country 
-Rock and roll  

-Glam rock 
-Hard rock 

-Roku progesiv 
Punk rock 

 

Muzika Klasike 
-Muzika vokale  

-Soprani, alti, tenori basi 
-Kori I përzierë 
-Kori i fëmijëve 

-Muzika instrumentale  
Instrumentet harkore 
Instrumentet frymore 
Instrumentet ritmike 

 
Orkestra Simfonike 
Orkestra harkore 
Kuarteti Harkor 
Kuinteti frymor 
Trio pianistike 

Trio harkor 
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 Muzika  
vokale 

Kori 
  -Kori i femrave 
  -Kori i femrave 

  -Kori I meshkujve 
 -Kori I fëmijëve 

                     - Kori I përzier 
meshkujve 

 -Kori I fëmijëve 

  Këndimi solistik 
 

-Solisti 
-Dueti 

    - Trio 
  - Kuarteti 

Zërat femërorë 
-Soprani 

-Mexosoprani 
-Alti 

 Zërat mashkullorë 
-Tenori 

-Baritoni 
-Basi 

Muzika vokalo-instrumentale 
- Performuesi 

-Orkestra 
-Kori 

-Solistët 
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Muzika   
instrumentale 

 

  Llojet e orkestrave 
   -Orkestra simfonike 

  -Orkestra harkore 
  -Orkestra frymore 

   -Formacioni i perkusioneve  

 

Formacionet kamertale 
  -Kuarteti harkor 
  -Kunteti frymor 

               -Trio harkor 
 -Trio pianistik 

  Orkestra harkore 
 

E përbëjnë: 
-Violinat e para 
-Violinat e dyta 

    -Violat 
  - Violonçelot 
-Kontrabasat 

Instrumentet 
-Violina 

-Klarineta 
-Briri 

-Piano 
-Klavseni 
-Harpa 

Blokflauti etj. 
 
 

Orkestra simfonike 
 

 Grupet instrumentale të 
orkestrës: 

- Grupi i instrumenteve 
frymore të drunjta 
(flauti, oboa, klarineta, 
fagoti),  
- Grupi i instrumenteve 
frymore të tunxhit 
(briri, tromba, tromboni 
etj,); 
- Grupi i instrumentet 
me goditje dhe  
- Grupi i intrumenteve 
harkorë 

 



 

66 
 

� 
� 
� 

� 

� 
� 
� 
� 
� 

� 
� 



67 
 

� 

� 

� 

� 
� 

� 
� 

� 

� 

� 

� 
� 

� 
� 



 

68 
 

ASPEKTET SPECIFIKE TË PLANIT TË ZHVILLIMIT TË AKTIVITETIT 

PËRSHKRIMI I METODOLOGJISË DHE RRJEDHËS SË ORËS MËSIMORE 

� 
� 

� 

� 



69 
 



 

70 
 



71 
 

ASPEKTET SPECIFIKE TË PLANIT TË ZHVILLIMIT TË AKTIVITETIT 

PËRSHKRIMI I METODOLOGJISË DHE RRJEDHËS SË ORËS MËSIMORE 

� 
� 
� 

� 

� 

� 



 

72 
 

� 

� 

� 



73 
 



 

74 
 

ASPEKTET SPECIFIKE TË PLANIT TË ZHVILLIMIT TË AKTIVITETIT 

PËRSHKRIMI I METODOLOGJISË DHE RRJEDHËS SË ORËS MËSIMORE 

� 
� 
� 
� 

� 

� 

� 

� 

� 
� 

� 

� 



75 
 

ASPEKTET SPECIFIKE TË PLANIT TË ZHVILLIMIT TË AKTIVITETIT 

� 
� 
� 



 

76 
 

PËRSHKRIMI I METODOLOGJISË DHE RRJEDHËS SË ORËS MËSIMORE 

� 

� 
� 
� 

� 

� 

� 



77 
 

� 



 

78 
 

� 

� 

� 

� 

� 

� 



79 
 



 

80 
 

� 
� 
� 
� 
� 

� 

� 

� 

� 



81 
 

� 
� 
� 
� 

� 

� 

� 
� 

� 



 

82 
 

� 

� 

� 

� 

� 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

� 

� 

� 
� 



83 
 

 




